M m a

tamente

tamente alla Sede Romana, come insigne Monistero, e Badia; ma egli parimente nel fine *Tomo 6. col. 1310.* rapporta il Diploma di Ludovico II. del 877. per la fondazione del detto Monistero, in cui apparisce, che Ludovico II. prese il detto Monistero sotto la sua protezione per quelle parole, che ivi si leggono, „ Cunctis „ Igitur tam presentibus, quam & futuris cognitum sit supra taxatum Cœnobium, habitatoresque ipsius cum universis, &c. Castellis, „ rebus, & vassallis ipsius sub Nostri, &c. continua tuitione a nobis „ jamdudum etiam recepimus. In tantum, ut omne ipsius tamquam peculiarissima Domna, &c. pro amore superno quoad usque „ spiramus exequi modis omnibus decrevimus, post nostrum vero „ ex hac vita discessum illi soli ejusdem venerabilis loci tutelam committimus, &c. cujus honorificentiam nostri studio constat exercitus. Quapropter cunctos qui nobis in Imperio pro tempore „ successuri sunt Imperatores, Reges, Duces, ac Principes quoque, „ &c. supradictorum, ac Judices per ipsam trinam, & unam „ Majestatem distinctè obtestamur, & terribiliter adjuramus, ut „ prænominatum Sacratissimum Colenda Trinitatis, &c. Pium juxta hujus nostri præcepti tenorem ratum, ac stabilizant, ut semel „ ordinavimus esse permittant; nullam violentiam, diminutionem, „ vel subtractionem, seu invasionem, vel molestiam, neque etiam „ quamlibet functionem eidem venerabili loco, rebus, seu vassallis ejusdem quocumque in tempore inferre præsumant. Et si forte reclamaverint, ad quamcumque eorum querela pervenerit, „ pro Dei summi amore cunctam illis justitiam adimplere non differant „ parole charissime a dimostrare la protezione, che di quel Monistero prende l'Imperadore, e volea, che ne prendessero i suoi successori: è da avvertirsi ancora, che in detto Diploma Imperiale stanno esenti i beni donati al medesimo da qualsivoglia molestia, ripetizion di beni, anche per pubblica autorità di sì fatta maniera „ Quod (son parole del Diploma) nec prædicti Viri Religiosi, nec ipsorum vassalli nobis in aliquo alio teneantur, nisi „ quod prænominati Sacri Cœnobii, &c. Religiosi tres quotidie pro nobis missas, & omnibus nocturnis, &c.

Nella *colonna* poi 1311. si riferisce la Bolla di Leone IX. , in cui il Pontefice restituisce al Monistero suddetto i diritti, che gli spettavano sopra i beni conceduti, e proibisce a chi che sia di qualsivoglia condizione Imperadore, Re, Duca, &c. di prendere, di trar-

re

re violare, o perturbare i beni della medesima Chiesa sotto pena di scomunica espressa con tenor troppo terribile, e nella *colonna* 1312. rapportasi il Diploma di Ruggiero Rè di Sicilia Duca di Puglia, e Principe di Capua, in cui il Rè restituisce il Monistero suddetto nella sua antica forma, volendo che gli siano restituiti i beni da altri involati, i quali nel medesimo Diploma si annumerano; ed altri da lui gli si donano. In questo Diploma medesimo il Rè espressamente riceve il Monistero sotto la sua Regia protezione, con queste parole, „ Nos Divino tactu admoniti pristina
 „ libertate donare decernimus, & ab omni infestatione, & mole-
 „ stis quietum, & liberum sub nostrae manus Regia Protectione,
 „ successorumque nostrorum servavimus: ne de cetero quorum-
 „ libet temeritati in bona ejus, seu possessiones quatenus liceat de-
 „ servire (forse deservire), E nella *colonna* 1313. si rapporta Diplo-
 ma di Alessandro III., in cui il Pontefice dopo aver riferito i pri-
 vilegj a quello conceduti da' suoi predecessori Leone, Callisto,
 ed Adriano, ed enumerati i poderi ch' il medesimo Monistero
 possedea per concessione de' Rè, e de' Principi, soggiugne così „
 „ Interdicimus insuper ut nullus Episcopus ibi Synodum celebret;
 „ Chrisma, Oikum Sanctum, consecrationes Altarium, seu Ba-
 „ silicarum, ordinationes Monachorum, seu Clericorum, qui ad
 „ Sacros Ordines fuerint promovendi a quocumque malueritis su-
 „ scipiatis Episcopo „ E dopo avere strettamente proibito, che niu-
 no abbia l'ardire d'involare, o molestare le possessioni, e robe
 del Monistero, soggiugne: *Salva in omnibus Apostolicae Sedis*
Auctoritate: con queste parole il Pontefice Alessandro III. con-
 cede al detto Monistero l'esenzione dalla Giurisdizione Vescovile,
 e lo soggetta solo alla Sede Apostolica.